
VĮ „Alytaus regiono keliai“

1918 m. buvo įsteigta Centrinė plentų val-
dyba, prie kurios tais pačiais metais įsteigti 5 
kelių rajonai. Vėliau įmonės juridinis statusas 
ir pavadinimas daug kartų keitėsi, kol 1995 m. 
balandį pavadinta valstybės įmone „Alytaus 
regiono keliai“. 

VĮ „Alytaus regiono keliai“ sudaro trys 
kelių tarnybos: Alytaus, Lazdijų ir Varėnos. 
Įmonė kartu su struktūriniais padaliniais žie-
mą–vasarą prižiūri 1 471,68 km kelių Alytaus 
apskrityje. Alytaus regione asfaltinę dangą turi 
74,47 proc. kelių. Tai vienas geriausių rodiklių 
iš visų dešimties valstybės kelių priežiūros 
įmonių.

Pagrindinė „Alytaus regiono kelių“ veikla 
– valstybinės reikšmės kelių priežiūra ir užsa-

Santaikos g. 27, LT-62123 Alytus 
Tel. (8 315) 56 444

Faks. (8 315) 72 254
El. paštas info@ark.lt

Istoriniai šaltiniai liudija, kad jau 
antikos laikais buvo žinomos šiaurėje gy-
venusios baltų gentys, kurias pasiekdavo 
romėnų pirkliai. Iš čia pirmaisiais amžiais 
po Kristaus į Romą gabentas gintaras. Mi-
nima, kad jau XIV a. Lietuvoje buvo svarbių 
kelių. Ėjo jie ir per Alytų, Seirijus, Ūdriją, 
Merkinę. XV–XVI a. plėtojantis tarptautinei 
prekybai svarbus tapo Maskvos–Poznanės 
maršrutas, kuris ėjo per Vilnių, Varėną, 
Merkinę, Gardiną. Kiti du amžiai Lietuvai 
davė Kauno–Alytaus kelią, kuris toliau vin-
giavo į Merkinę ir Gardiną.

Iš šių trumpų istorinių žinių matome, 
kad keliai nuo senų senovės buvo reikalingi 
žmonių bendravimui ir prekybai. Naujieji 
laikai jau net neįsivaizduojami be kelių. 
Džiugu, kad kiekvienais metais jie rekons-
truojami, gerinami. Gerėja visų kelių prie-
žiūra tiek vasarą, tiek žiemą.

Alytaus regiono kelininkai sąžiningai 
dirba ištisus metus. Jie rūpinasi, kad eismas 
mūsų prižiūrimais keliais būtų saugus. 

Linkiu, kad keliai būtų saugūs, gerai 
prižiūrimi, kad niekada niekada neužaug-
tų jokiomis žolėmis nei tarp žmonių, nei 
tarp tautų, kad naujame tūkstantmetyje 
keliai tik tobulėtų ir gražėtų.

Direktorius Bronius VAIČIULIONIS

Darbštūs ir veiklūs

kovo funkcijos kelių rekonstravimo ir remonto 
darbams. Įmonė vykdo kelių komplekso sta-
tybos, remonto ir priežiūros darbus.

Operatyviai ir veiksmingai prižiūrėti ke-
liams įmonė naudoja šiuolaikinę techniką. 
Eismo saugumui gerinti Alytaus regione re-
konstruojami keliai ir jų sankryžos. Kelių 
sankryža Alytus–Simnas ir Alytus–Seirijai 
yra viena pirmųjų užmiestyje, kurioje eismą 
reguliuoja šviesoforas. Įrengta žiedinė san-
kryža kelių Merkinė–Leipalingis ir Druski-
ninkai–Seirijai sankirtoje. Po rekonstrukcijos 
kelias Vilnius–Valkininkai–Daugai–Alytus 
tapo šiuolaikiškas, saugus, juo važiuojant 
sutrumpėja kelionės laikas. Įmonė tęsia senas 
trijų Dzūkijos rajonų – Alytaus, Lazdijų ir Va-
rėnos – kelininkų tradicijas. 75 proc. Alytaus 
apskrities kelių padengti juoda danga.
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Tikslai:
• operatyviai ir veiksmingai prižiūrėti 

kelius;
• atlikti naudojamų žemių ir želdinių, 

esančių kelio juostoje, priežiūrą ir apsaugą;
• vykdyti valstybinės reikšmės kelių 

infrastruktūros plėtojimo funkcijas;
• likviduoti stichinių nelaimių padari-

nius;
• kaupti kelių ir jų statinių duomenų 

banką;
• teikti transporto, statybos, remonto ir 

kitas mokamas paslaugas.
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